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Przeżyjmy to jeszcze raz! W czasie tegorocznego święta Dni Michałowa (4 czerwca)
jednym z punktów kulminacyjnych było wręczenie nagrody Orły Michałowa dla Marii
Ancipiuk, przewodniczącej Rady Miejskiej w Michałowie, znanej aktywistki, fundatorki
fundacji Mała Ojczyzna, znanej z wielkiego serca i niesienia pomocy wszystkim
potrzebującym – niezależnie od tego czy są to mieszkańcy z terenu naszej gminy, czy z
terenów objętej wojną Ukrainy, czy uchodźcy na polsko-białoruskiej granicy.

– Nagroda została ustanowiona za działalność na rzecz Michałowa, społeczności. I już
od kilku lat zdarzały się głosy, żeby przyznać to wyróżnienie Maryli, ale ja wobec osób
najbliższych z którymi współpracuje jeszcze w komitecie wyborczym zawsze mam bardzo
wysokie wymagania. No, ale to jak Maryla się postarała w 2021-2022 roku spowodowało,
że sam do siebie o tą nagrodę dla niej zawnioskowałem. Orły należą się jej jak nikomu
innemu! – mówił burmistrz Nazarko, a mieszkańcy Michałowa skandowali „Maryla,
Maryla!”. – Cząstka tej nagrody należy się dla jej męża i dzieci, bo oni wszyscy
są wspaniałymi ludźmi i pomagają Maryli.



Orły Michałowa należą się w tym roku Marylce jak nikomu innemu – mówił Marek
Nazarko, burmistrz Michałowa 

Pani Maria nie kryła zaskoczenia, bo informacja o przyznaniu jej nagrody była trzymana
w wielkiej tajemnicy.

– Jestem zaskoczona, to wielkie przeżycie. Dziękuje wszystkim – panu burmistrzowi,
kolegom z samorządu, aktywistom, dla straży pożarnej dzięki którym mogłam pomagać
i oczywiście mojej rodzinie, mojemu mężowi, na którego zawsze mogę liczyć i dzieciom.



Marii Bożenie Ancipiuk na scenie towarzyszyła najbliższa rodzina 

Wręczenie nagrody poprzedziło odczytanie Laudacji dla Szanownej Laureatki, którą
poniżej prezentujemy.

„Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia” – Albert Einstein

Szanowni Goście, drodzy Mieszkańcy Gminy Michałowo!

Ten rok jest szczególny pod wieloma względami, więc i nagroda Orły
Michałowa trafi w ręce osoby wyjątkowej, która zasługuje na nią jak nikt inny.

Po pierwsze warto podkreślić, ze to Kobieta! Przyjechała do Michałowa w
latach siedemdziesiątych i została z nami. Całkowicie oddana społeczeństwu i
samorządowi gminy Michałowo. Radna z najdłuższym stażem. Zawsze służy
radą i niesie bezinteresowną pomoc wszystkim, którzy takiej pomocy
potrzebują.  Była zaangażowana w prace nad wieloma nowatorskimi
programami gminnymi.

Od początku kryzysu migracyjnego na granicy polsko-białoruskiej
zaangażowana w bezpośrednią pomoc. Z oddaniem poświęciła się pracy na
rzecz Punktu Pomocy Osobom Potrzebującym, jaki powstał przy OSP w
Michałowie i śmiało można powiedzieć, że uratowała niejedno życie ludzkie. To



dzięki jej postawie i zaangażowaniu udało się uratować wiele osób, które
utknęły na granicy.

A jakby mało jej było jeszcze pól do działania – powołała do życia Fundację
Mała Ojczyzna, która w swych działaniach wspiera mieszkańców Gminy
Michałowo, a gdy trzeba rozszerza działanie poza granice gminy, poza granice
państwa.

Od momentu wybuchu wojny na Ukrainie Gmina Michałowo po raz kolejny
znalazła się w sytuacji kryzysu uchodźczego. Już w pierwszych dniach po
napaści Rosji na Ukrainę trafili do nas uchodźcy, którym bez chwili
zastanowienia zaopiekowała się Fundacja Mała Ojczyzna i jej fundatorka. 

Kim jest ta Kobieta? Znacie ją doskonale!

Jest mi niezwykle miło ogłosić, że laureatką Orłów Michałowa w roku 2022
została Pani Maria Bożena Ancipiuk, przewodnicząca Rady Miejskiej w
Michałowie, fundatorka Fundacji Mała Ojczyzna, a poprzez działania ostatnich
miesięcy, można by rzec – ambasadorka pomocy, którą nieśli i niosą
mieszkańcy naszej Gminy. To jej zapał i postawa motywuje innych do
działania.”
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